
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100100203

203

Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.08.19.029.004

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.029RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, CONTRATADA PHOSPODONT LTDA 04.451.626/0001-75
OBJETIVO: A escolha de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e
material permanente, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de
Saúde de Major Sales/RN, com recursos do saldo remanescente das propostas Nºs
13249.021000/1170-09-MS e 13249.021000/1170-14-MS, ambas do Bloco de Investimento,
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2019. VALOR R$ 2.816,00 (Dois
Mil, Oitocentos e Dezeseis Reais) VIGÊNCIA: 31/12/2019. Thales André Fernandes - Pela
Contratante Amarildo Damasceno de Araújo - CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.08.19.029.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.029RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, CONTRATADA CRM COMERCIAL LTDA 04.679.119/0001-93 OBJETIVO: A
escolha de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de
Major Sales/RN, com recursos do saldo remanescente das propostas Nºs
13249.021000/1170-09-MS e 13249.021000/1170-14-MS, ambas do Bloco de Investimento,
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2019. VALOR TOTAL R$ 9.059,00
(Nove Mil e Cinquenta e Nove Reais) VIGÊNCIA: 31/12/2019. Thales André Fernandes - Pela
Contratante Jocelito de Oliveira Bento - CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.08.19.029.005

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.029RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, D F DE S SILVA - ME 04.599.190/0001-66 OBJETIVO: A escolha de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material permanente, a fim
de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com
recursos do saldo remanescente das propostas Nºs 13249.021000/1170-09-MS e
13249.021000/1170-14-MS, ambas do Bloco de Investimento, consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício de 2019. VALOR R R$ 1.362,00 (Um Mil, Trezentos e
Sessenta e Dois Reais) VIGÊNCIA: 31/12/2019. Thales André Fernandes - Pela Contratante
João Lucas Gomes Cavalcante - CONTRATADA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.20.032PP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 8h30min do dia 14 de outubro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade pregão presencial Nº 2019.09.20.032PP, tipo "menor preço por item". A
presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento de veículos leve tipo passeio zero km, a fim de atender demanda específica
da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos do saldo remanescente
das propostas Nºs 13249.021000/1170-09-MS e 13249.021000/1170-14-MS, ambas do
Bloco de Investimento, consignados na LOA,-2019/2020.. O Edital e seus anexos
encontram-se na CPL a partir 03/10/2019, das 07h00min às 13h00min, ou no e-mail:
cpl.msales@gmail.com..

Major Sales - RN 26 de Setembro 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.20.033RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 10h00min do dia 14 de outubro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade pregão presencial Nº 2019.09.20.033RP - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa para locação
eventual de equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e correlatos com
fornecimento de produtos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios e de convênios consignados na LOA,-2019/2020.. O Edital e seus anexos
encontram-se na CPL a partir 03/10/2019, das 07h00min às 13h00min, ou no e-mail:
cpl.msales@gmail.com..

Major Sales - RN 26 de Setembro 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.08.19.028.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.028RP. Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, CONTRATADO: FORNECEDORA Nº M H F FREITAS EIRELI - ME OBJETIVO:
contratação de empresa especializada para eventual fornecimento fracionado de material
de construção destinado a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que
deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2019/2020.
LICITANTE: 01 - M H F FREITAS EIRELI - ME CNPJ: 14.148.901/0001-30 ,REPRESENTANTE:
MARIA HELENA FERREIRA DE FFREITAS CPF Nº 070.285.494-88 ITENS: 0001, 0002, 0003,
0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016 E 0017 EM
DISPUTA VALOR TOTAL R$: 142.315,80 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E
QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS). Vigência 21/09/2019. ASSINATURA - 20/09/2019.
Thales André Fernandes - ÓRGÃO REGULADOR Maria Helena Ferreira de Freitas -
FO R N EC E D O R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

ADJUDICAÇÃO: Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais
efeitos e de acordo com o que consta na, presente Tomada de Preços, efetuamos a
ADJUDICAÇÃO ao licitante: LEONARDO R DA SILVA - ME - CNPJ: 19.849.465/0001-40, com
endereço no Sítio Carrasco, 01, zona rural, Monte Alegre/RN CEP: 59.182-000, Vencedor do
certame Tomada de Preços N° 005/2019, num valor global de R$ 171.662,58 (cento e
setenta e um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), do objeto
da Tomada de Preços N° 005/2019, o que tem por finalidade Obras e serviços de
Engenharia de construção do Pórtico na entrada da cidade de Monte Alegre/RN. Ciência
aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Monte Alegre - RN, 19 de agosto de 2019.
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de
registro de preços visando futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços continuados de locação e manutenção de máquinas copiadoras
multifuncionais com sistema de impressão a laser, incluso fornecimento de insumos das

mesmas, a serem instaladas nas diversas Unidades Administrativas do município de
Monte Alegre/RN com vistas ao atendimento das necessidades de todas as secretarias
Municipais de Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 14 (quatorze)
de outubro de 2019, às 08:00 (oito) horas, (horário local) na sede da Prefeitura
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura,
situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84
- 3276.4000 - E-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo Nº 01 de Renovação Contratual sem Reajuste de Valor e Primeiro Termo de
Apostilamento ao Contrato Nº 280/2018, Firmado Em 11/09/2018- DISPENSA Nº 30/2018
- SMS. Objeto: O Presente aditivo tem objeto promover a renovação contratual sem
reajuste de valor e o Primeiro Termo de Apostilamento para a INCLUSÃO da FONTE DE
RECURSOS Nº 100.1000 na UNIDADE ORÇAMENTÁRIA Nº 08.301 - Elemento de Despesa:
33.90.39 - Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Projeto Atividade: 2070-
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ao contrato nº 280/2018, firmado em
11/09/2018. Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SITIO ARISCO - Aldeci Alves da
Silva (Presidente da Associação). Vigência: 03 (três) meses. Período: 11/09/2019 a
11/12/2019. Valor: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Assina pelo Município: Maria
da Saudade de Azevedo - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 016/2018 (CP 003/2018). Processo nº 031735/2019-13.
Contratante: Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV. Contratada:
Certa Construções Civis e Industriais Ltda. Objeto: substituição de planilha, fica substituída
a planilha orçamentária em decorrência das alterações determinadas pela CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, pela planilha orçamentária juntada ao processo, devendo esta servir
de base para critérios de medição e adequações futuras a partir desta data. Em
decorrência da presente alteração, logo, da alteração da planilha orçamentária, fruto da
redução de preços unitários nela constantes, fica alterado, via de consequência, a
CLÁUSULA SEGUNDA do contrato nº 016/2018, passando este de R$ 20.118.914,99 (vinte
milhões, cento e dezoito mil, novecentos e quatorze reais e noventa e nove centavos) para
R$ 19.430.403,56 (dezenove milhões, quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e três reais e
cinquenta e seis centavos), para execução dos serviços de drenagem, pavimentação,
abastecimento de água e ligações intradomiciliares dos bairros Nossa Senhora da
Apresentação/Lagoa Azul, Lote II - Loteamento Câmara Cascudo - Natal/RN. O presente
instrumento de aditivo entra em vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes
contratantes, permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e não
expressamente alteradas. Assinaturas: Tomaz Pereira de Araújo Neto - Contratante. José
Walter de Carvalho - Contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AV I S O

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD da Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no
bairro da Cidade Alta em Natal/RN - CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam
público que as LICITAÇÕES a seguir especificadas, que encontravam-se SUSPENSAS, foram
REMARCADAS e serão realizadas as abertura das propostas e a sessões de disputa na data
e horário abaixo indicados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.050/2019

Processo: 035295/2018-84 - SRP/SEMAD (UASG: 925162) - Objeto: REGISTRO DE P R EÇO
para aquisição de gêneros alimentícios (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) a fim de atender a
demanda dos diversos órgãos que compõem a Prefeitura Municipal do Natal/RN. - Edital
disponível no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br - ABERTURA: 15/OUTUBRO/2019,
às 10h30min (horário de Brasília). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser
solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br - A empresa que desejar participar
do certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela
Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.075/2019

Processo: 009476/2018-55 - STTU (UASG: 925162) - Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos de gestão da rede semafórica
(implantação, manutenção, programação e operação da rede semafórica e
monitoramento), nas principais vias do município de Natal/RN, - Edital disponível no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br - ABERTURA: 14/OUTUBRO/2019, às 09h30min
(horário de Brasília).

Natal - RN, 30 de setembro de 2019.
LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 3/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 141/19

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público

para conhecimento dos interessados que estará aberto a partir do dia 02 de OUTUBRO

de 2019, até o dia 31 de dezembro de 2019, das 07h00min as 12h00min e das

13h00min as 16h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN no

endereço: Rua José Vieira Mafaldo-122 - Centro - CEP 59810-000 - Portalegre/RN, o

credenciamento, sem caráter de exclusividade, de laboratórios protéticos para

confecção de próteses dentárias, afim de atender aos munícipes usuários do SUS, em

conformidade com a Lei 8666/93, e Lei Federal nº 8.080/90. Maiores informações e

aquisição do edital na sede da Prefeitura: Rua José Vieira Mafaldo-122 - Centro - CEP

59810-000 - Portalegre/RN: (84) 3377-2196/2241 de segunda a sexta-feira, das

08h00min as 12h00min e das 13h00min as 16h00min. O edital também estará

disponível no site do Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN,

bem como no Portal da Prefeitura.

Portalegre - RN, 27 de setembro de 2019.

EGLIMAR CARLOS PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-01T01:04:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




